
 

UCHWAŁA NR 695/2023 

ZARZĄDU POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie ustalenia na 2023 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego  

w szkołach prowadzonych przez Powiat Toruński, ustalenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli 

oraz specjalności i formy kształcenia 

 

Na podstawie art. 70a ust. 3 i 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.1), art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) w 

związku z § 5 oraz § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia  

2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 

celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 

branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. W porozumieniu z dyrektorami szkół i poradni oraz po zasięgnięciu opinii związków 

zawodowych zrzeszających nauczycieli, ustala się na rok 2023 plan dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Powiat Toruński. 

2. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania z budżetu Powiatu Toruńskiego opłat za 

kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, w wymiarze dla 

jednej osoby, w następującej wysokości: 

1) studia podyplomowe i licencjackie (nadające kwalifikacje do nauczania drugiego przedmiotu 

lub prowadzenia zajęć) – 60% opłaty za semestr, nie więcej jednak niż 1700 zł za semestr;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

2) studia magisterskie, inżynierskie ( nadające kwalifikacje do nauczania drugiego przedmiotu 

lub  prowadzenia zajęć) 60% opłaty za semestr, nie więcej jednak niż 1700 zł za semestr, 

a w przypadku studiów z zakresu psychologii – nie więcej niż 2250 za semestr; 

3) kursy kwalifikacyjne – 60% opłaty za semestr lub kurs, nie więcej jednak niż 2000 zł; 

4) kursy doskonalące – 100% opłaty; 

5) warsztaty szkoleniowe, seminaria – 100% opłaty; 

6) szkolenia rad pedagogicznych – 100% opłaty; 

7) udział w powiatowej sieci współpracy – 100% opłaty. 

 

3. W przypadku form doskonalenia zawodowego nauczycieli wymienionych w pkt 4 i 5 

dodatkowo pokrywa się koszty delegacji służbowych. 

4. Przydziela się środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli  

dla poszczególnych jednostek oświatowych w następującej wysokości: 

 

 

 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 935, poz. 1116, poz. 

1700 i poz. 1730. 



1 Zespół Szkół,  CKU w Gronowie 45 020 zł 

2 Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Chełmży 21 316 zł 

3 Zespół Szkół im. Unii Europejskiej w Chełmży 30 869 zł 

4 Szkoła Muzyczna I stopnia w Chełmży 16 580 zł 

5 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 

w Chełmży 15 769 zł 

6 Powiatowa sieć współpracy (Starostwo) 11 466 zł 

 RAZEM 141 020 zł 

 

5. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa  

w ust. 4 zwiększają plany finansowe jednostek. 

§ 2. Ustala się na 2023 rok specjalności i formy kształcenia, na które przeznacza się 

dofinansowanie, stanowiące jednocześnie plan dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez 

Powiat Toruński, określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 1. Dyrektor szkoły i poradni może dokonać zwiększenia kwoty dofinansowania na 

formy doskonalenia wskazane w § 1 pkt 1, 2 i 3  do 100% jedynie w ramach posiadanych przez 

jednostkę organizacyjną środków finansowych, proporcjonalnie wszystkim ubiegającym się 

o dofinansowanie nauczycielom. 

2. Zobowiązuje się dyrektorów placówek do przekazania Staroście Toruńskiemu  

w terminie do dnia 31 marca 2024 r. sprawozdania ze sposobu wykorzystania środków 

przyznanych na dofinansowanie opłat za kształcenie i doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Toruńskiemu. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący posiedzenia 

Starosta Toruński 

 

Marek Olszewski 



Załącznik do Uchwały Nr 695/2023  

SZKOLEŃ DELEGACJI

Szkolenie Rady Pedagogicznej ZS Gronowo 76 2 semestry 6 000,00 zł 6 000,00 zł 100

6 000,00 zł 6 000,00 zł

Pedagogika opiekuńczo - 

wychowawcza
1 2 semestry 2 400,00 zł 1 440,00 zł 60

2 400,00 zł 1 440,00 zł

Zarządzanie procesami 

logistycznymi/transport w 

przedsiebiorstwie log.

1 cały rok 2 000,00 zł 2 000,00 zł 100

Mocowanie ładunków/ 

transport materiałów 

niebezpiecznych

1 cały rok 2 000,00 zł 2 000,00 zł 100

4 000,00 zł 4 000,00 zł

Szkolenie Nowa Matura 2 cały rok 300,00 zł 300,00 zł 100

Warsztaty dla nauczycieli 

przedmiotów hotelarskich i 

gastronomicznych

4 czerwiec/październik 4 600,00 zł 4 600,00 zł 100

Warsztaty dla nauczycieli 

bibliotekarzy
2 maj 1 000,00 zł 1 000,00 zł 100

Warsztaty logistyczne 2 cały rok 1 000,00 zł 1 000,00 zł 100

Warsztaty dla wychowawców w 

internacie/metodyka pracy
2 cały rok 580,00 zł 580,00 zł 100

PLAN DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI NA ROK 2023

Zespół Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego w Gronowie

OGÓŁEM

OGÓŁEM

NAZWA KURSU PLACÓWKA ILOŚĆ OSÓB
CZAS TRWANIA 

W 2023 R.

% 

DOFINANSOWANIA

STUDIA PODYPLOMOWE

SZKOLENIE RP

KOSZT
DOFINANSOWANIE 

CZESNEGO W 2023 R.

KURSY DOSKONALĄCE

WARSZTATY 

OGÓŁEM

Zarządu Powiatu Toruńskiego z dnia  25.01.2023 r.

Strona 1



Warsztaty gastronomiczne 1 cały rok 800,00 zł 800,00 zł 100

Metodyka nauczania muzyki 1 cały rok 150,00 zł 150,00 zł 100

Szkolenie dot. awansu 

zawodowego
1 cały rok 250,00 zł 250,00 zł 100

Obsługa systemów 

telematycznych ciągników i 

maszyn rolniczych
3 cały rok 3 000,00 zł 3 000,00 zł 100

Warsztaty z zakresu 

kosmetologii twarzy i ciała
1 cały rok 1 000,00 zł 1 000,00 zł 100

Kurs programowania Python 1 cały rok 3 000,00 zł 3 000,00 zł 100

Kursy w zakresie diagnostyki     

i naprawy samochodowej
1 cały rok 1 000,00 zł 1 000,00 zł 100

Warsztaty doskonalenia 

zawodowego instruktorów 

nauki jazdy
2 cały rok 400,00 zł 400,00 zł 100

Szkolenia dla nauczycieli 

języków obcych
1 cały rok 600,00 zł 600,00 zł 100

Warsztaty  dla nauczycieli 

religii
1 cały rok 500,00 zł 500,00 zł 100

Kongres nauczycieli 

matematyki
1 cały rok 400,00 zł 400,00 zł 100

Warsztaty/konferencje 8 cały rok 7 000,00 zł 6 000,00 zł        7 000,00 zł 100

25 580,00 zł 6 000,00 zł        25 580,00 zł

2 000,00 zł 2 000,00 zł 100

39 980,00 zł 6 000,00 zł        39 020,00 zł

45 020,00 złSUMA KOŃCOWA

RAZEM

OGÓŁEM

OGÓŁEM

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Chełmży

SZKOLENIA BRANŻOWE

Strona 2



SZKOLEŃ DELEGACJI

Nowy awans zawodowy, ocena 

pracy nauczyciela i dyrektora
EduHalina 48 1 dzień 2 000,00 zł 500 2 000,00 zł 100

Ochrona zdrowia psychicznego 

dzieci i młodzieży. 

Zapobieganie 

samookaleczeniom i próbom 

samobójczym

EduHalina 48 1 dzień 2 000,00 zł 500 2 000,00 zł 100

Przemoc rówieśnicza w szkole i 

cyberprzestrzeni- 

rozpoznawanie, skuteczna 

profilaktyka i interwencja z 

wykorzystaniem metody 

wspólnej sprawy

EduHalina 48 1 dzień 2 000,00 zł 500 2 000,00 zł 100

6 000,00 zł 1 500,00 zł        6 000,00 zł

Edukacja i rehabilitacja osób z 

niepełnosprawnością 

intelektualną 

(oligofrenopedagogika), 

autyzmem oraz zespołem 

Aspergera dla pedagogów 

specjalnych

Wyższa Szkoła 

Kształcenia 

Zawodowego

1 2 semestry 2 800,00 zł 1 680,00 zł 60

Oligofrenopedagogika z 

autyzmem oraz zespołem 

Aspergera

Wyższa Szkoła 

Demokracji im ks. 

Jerzego Popiełuszki w 

Grudziądzu

1 2 semestry 3 600,00 zł 2 160,00 zł 60

Logopedia z neurologopedią 

Wyższa Szkoła 

Kształcenia 

Zawodowego we 

Wrocławiu

1 2 semestry 2 480,00 zł 1 488,00 zł 60

8 880,00 zł 5 328,00 zł

Psychologia
Wyższa Szkoła Biznesu 

w Nowym Sączu
1 3 semestry 7 040,00 zł 1 408,00 zł 20

7 040,00 zł 1 408,00 zł

NAZWA DOSKONALENIA PLACÓWKA ILOŚĆ OSÓB
CZAS TRWANIA 

W 2023 R.

KOSZT DOFINANSOWANIE 

CZESNEGO W 2023 R.

% 

DOFINANSOWANIA

STUDIA MAGISTERSKIE 

STUDIA PODYPLOMOWE

OGÓŁEM

WARSZTATY, KURSY DOSKONALĄCE, KURSY KWALIFIKACYJNE, SZKOLENIA

SZKOLENIE RP

OGÓŁEM

OGÓŁEM

Strona 3



Kurs kwalifikacyjny z zakresu 

bibliotekoznawstwa i 

informacji naukowej

EDUPEDAGOG.EDU.

PL
3 270 godz. 1 799,00 zł 1 079,40 zł 60

Jak dokumentować pomoc 

psychologiczno-pedagogiczną? 

Gotowe wzory

EduHalina 2 1 dzień 600,00 zł 600,00 zł 100

Regulamin zakładowego 

funduszu świadczeń socjalnych- 

w jakich sytuacjach i w jakiej 

formie uprawnionemu można 

przyznać pomoc w zgodzie z 

przepisami prawa

EduHalina 1 1 dzień 300,00 zł 300,00 zł 100

Jak podsumować nazór, ustalić 

wnioski i opracować 

rekomendacje- zadania 

wicedyrektora i dyrektora

EduHalina 2 1 dzień 600,00 zł 600,00 zł 100

Kurs wizażu I i II stopnia SKK w Toruniu 1 1 dzień 1 000,00 zł 1 000,00 zł 100

4 299,00 zł 3 579,40 zł

Szkolenia branżowe 3 kilkudniowe 3 500,00 zł 3 500,00 zł 100

3 500,00 zł 3 500,00 zł

29 719,00 zł 1 500,00 zł        19 815,40 zł PLAN

21 315,40 zł 21 316

SZKOLEŃ DELEGACJI

Jak pomóc dzieciom i 

młodzieży w kryzysie i sytuacji 

traumatycznej

Kujawsko-Pomorskie 

Centrum Kształcenia 

Nauczycieli w Toruniu

49 1 dzień 900,00 zł 900,00 zł 100

Jednym głosem o wartościach

Kujawsko-Pomorskie 

Centrum Kształcenia 

Nauczycieli w 

Bydgoszczy

49 1 dzień 720,00 zł 720,00 zł 100

Niedostosowanie społeczne. 

Jak pracować z uczniem, 

którego "nie da się wychować"?

A-Z Centrum Rozwoju 

Edukacji 
49 2 dni 2 750,00 zł 2 750,00 zł 100

4 370,00 zł 4 370,00 zł

DOFINANSOWANIE 

CZESNEGO W 2023 R.

% DOFINANSOWA-

NIA

SZKOLENIE RP

OGÓŁEM

SUMA KOŃCOWA

Zespół Szkół im. Unii Europejskiej w Chełmży

NAZWA DOSKONALENIA PLACÓWKA ILOŚĆ OSÓB
CZAS TRWANIA 

W 2023 R.

KOSZT

SZKOLENIA BRANŻOWE

OGÓŁEM

OGÓŁEM

RAZEM

Strona 4



Diagnoza, terapia pedagogiczna 

i rewalidacja indywidualna

Wyższa Szkoła Nauk o 

Zdrowiu
2 2 semestry 6 900,00 zł 4 140,00 zł 60

Nauczanie informatyki
Wyższa Szkoła Nauk o 

Zdrowiu
1 1 semestr 705,00 zł 423,00 zł 60

Integracja sensoryczna
Wyższa Szkoła Nauk o 

Zdrowiu
2 2 semestry 3 500,00 zł 2 100,00 zł 60

Bibliotekoznawstwo i 

technologia informacyjna

Wyższa Szkoła Uni-

Terra w Poznaniu
1 2 semestry 3 500,00 zł 2 100,00 zł 60

Psychologia Wczesnego i 

Średniego Okresu Szkolnego z 

Terapią Pedagogiczną

Instytut Studiów 

Podyplomowych
1 2 semestry 2 800,00 zł 1 680,00 zł 60

Wczesne wspomaganie rozwoju 

dziecka

Wyższa Szkoła Nauk o 

Zdrowiu
1 2 semestry 2 600,00 zł 1 560,00 zł 60

20 005,00 zł 12 003,00 zł

Obsługa i wykorzystanie 

programu MÓWik
DICO Kraków 1 400,00 zł on-line 400,00 zł 100

Szkolenie EEG - Biofeedback I 

stopnia
HPM Medical Gdynia 2 3 000,00 zł 300,00 zł 3 000,00 zł 100

Szkolenie EEG - Biofeedback 

II stopnia

Biomed Centrum 

Rehabilitacji 

Poznawczej i 

Neuroterapii

1 1 600,00 zł 300,00 zł 1 600,00 zł 100

Makaton - Program poziom 

zaawansowany II stopień

Program Rozwoju 

Komunikacji 

MAKATON

2 680,00 zł on-line 680,00 zł 100

Obsługa i wykorzystanie 

programu Mówik w terapii i 

życiu codziennym osób ze 

złożonymi  potrzebami 

komunikacyjnymi - wersja 2.0

DICO Kraków 4 1 600,00 zł on-line 1 600,00 zł 100

Terapia dziecięcej apraksji 

mowy, ORM, afazji 

motorycznej i rozwojowej wg 

zasad motorycznego uczenia

AFALOG Centrum 

Szkoleń Bydgoszcz
1 698,00 zł 698,00 zł 100

Innowacyjne metody 

elektrostymulacji zewnętrznej i 

wewnętrznej w logopedii - 

podejście praktyczne

Instytut Edukacji 

Logopedycznej Lublin
1 1 400,00 zł on-line 1 400,00 zł 100

KURSY DOSKONALĄCE

OGÓŁEM

STUDIA PODYPLOMOWE

Strona 5



Garść pomysłów jak 

zintegrować klasę

Kujawsko-Pomorskie 

Centrum Kształcenia 

Nauczycieli

1 64,00 zł 64,00 zł 100

Jak rozmawiać z uczniem o 

wartościach 

Kujawsko-Pomorskie 

Centrum Kształcenia 

Nauczycieli

1 64,00 zł 64,00 zł 100

Trening zarządzania emocjami 

jako forma psychoedukacji

Kujawsko-Pomorskie 

Centrum Kształcenia 

Nauczycieli

1 35,00 zł 35,00 zł 100

Trening jedzenia - szkolenie dla 

osób pracującymi z dziećmi ze 

spektrum autyzmu

Fundacja Pomoc 

Autyzm
1 330,00 zł on-line 330,00 zł 100

Trening Umiejętności 

Społecznych

Fundacja Pomoc 

Autyzm
1 659,00 zł on-line 659,00 zł 100

Szczęście na nocniku. Trening 

czystości dla dzieci z ASD

Centrum Szkoleń 

Behawioralnych
1 150,00 zł on-line 150,00 zł 100

Elektrostymulacja w logopedii - 

podejście praktyczne

Instytut Edukacji 

Logopedycznej Lublin
1 1 200,00 zł on-line 1 200,00 zł 100

Rotacyzm - autorska metoda 

terapii rotacyzmu A. 

Banaszkiewicz i przegląd 

metod klasycznych

Instytut Edukacji 

Logopedycznej Lublin
1 330,00 zł on-line 330,00 zł 100

Seplenienie międzyjęzykowe - 

postępowanie logopedyczne

Instytut Edukacji 

Logopedycznej Lublin
1 137,00 zł on-line 137,00 zł 100

Szkolenia i warsztaty dla 

katechetów - metody pracy, 

sposób oceniania

Studnia Katechety 3 300,00 zł on-line 300,00 zł 100

Zajęcia rewalidacyjno-

wychowawcze, pomysły, 

inspiracje do pracy

Perfectus 1 150,00 zł on-line 150,00 zł 100

Kursy doskonalące 3 1 000,00 zł 1 000,00 zł 100
Strona 6



13 797,00 zł 600,00 zł 13 797,00 zł

Zabawy z tekstem literackim 

systemu edukacji przez ruch D. 

Dziamskiej

Kujawsko-Pomorskie 

Centrum Kształcenia 

Nauczycieli

1 64,00 zł 64,00 zł 100

Kreatywne zabawy - metoda                

6 kolocków 

Kujawsko-Pomorskie 

Centrum Kształcenia 

Nauczycieli

1 35,00 zł 35,00 zł 100

99,00 zł 99,00 zł

38 271,00 zł 600,00 zł 30 269,00 zł

30 869,00 zł

SZKOLEŃ DELEGACJI

Szkolenie Rady Pedagogicznej SM I st. Chełmża 50 cały rok 2 500,00 zł 2 500,00 zł 100

Szkolenie Rady Pedagogicznej SM I st. Chełmża 50 cały rok 2 500,00 zł 2 500,00 zł 100

Szkolenie Rady Pedagogicznej SM I st. Chełmża 50 cały rok 2 500,00 zł 2 500,00 zł 100

7 500,00 zł 7 500,00 zł

Organizacja i zarządzanie 

oświatą
SM I st. Chełmża 1 1 semestr 1 800,00 zł 1 080,00 zł 60

1 800,00 zł 1 080,00 zł

Warsztaty metodyczne SM I st. Chełmża 20 8 000,00 zł 8 000,00 zł 100

8 000,00 zł 8 000,00 zł

17 300,00 zł 16 580,00 zł

16 580,00 zł

SZKOLEŃ DELEGACJI

Szkolenie Rady Pedagogicznej

Poradnia 

Psychologiczno-

Pedagogiczna

19 cały rok 2 000,00 zł 2 000,00 zł 100

2 000,00 zł 2 000,00 zł

Psychologia - specjalność 

kliniczna
Wyższa Szkoła Biznesu 1 2 semestry 6 800,00 zł 4 080,00 zł 60

6 800,00 zł 4 080,00 zł

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Chełmży

NAZWA DOSKONALENIA PLACÓWKA ILOŚĆ OSÓB
CZAS TRWANIA 

W 2023 R.

KOSZT DOFINANSOWANIE 

CZESNEGO W 2023 R.

% DOFINANSOWA-

NIA

SUMA KOŃCOWA

OGÓŁEM

WARSZTATY

OGÓŁEM

RAZEM

SZKOLENIE RP

OGÓŁEM

STUDIA MAGISTERSKIE

OGÓŁEM

DOFINANSOWANIE 

CZESNEGO W 2023 R.

% DOFINANSOWA-

NIA

SZKOLENIE RP

OGÓŁEM

RAZEM

SUMA KOŃCOWA

OGÓŁEM

STUDIA PODYPLOMOWE

OGÓŁEM

WARSZTATY

Szkoła Muzyczna I Stopnia w Chełmży

NAZWA DOSKONALENIA PLACÓWKA ILOŚĆ OSÓB
CZAS TRWANIA 

W 2023 R.

KOSZT

Strona 7



Szkolenie na poziomie 

podstawowym w zakresie 

stosowania metody A. Tomatisa

Fonicare Centrum 

Wspomagania Słyszenia 

i Rozwoju

2 5 dni 3 000,00 zł 3 000,00 zł 100

Szkolenie na poziomie 

podstawowym w zakresie 

stosowania metody 

Biofeedback

Biomed Wrocław 1 2 dni 500,00 zł 500,00 zł 100

Trener Treningu Umiejętności 

Społecznych I i II Stopień - 

szkolenie

Studio Psychologiczne 

Toruń
1 2 dni 799,00 zł 799,00 zł 100

KORP - diagnoza i terapia - 

szkolenie
KOMLOGO 1 1 dzień 680,00 zł on-line 680,00 zł 100

Szkolenie - Ocena gotowości 

szkolnej 
KOMLOGO 1 1 dzień 350,00 zł on-line 350,00 zł 100

Diagnoza słuchu obwodowego i 

centralnego przetwarzania 

słuchowego z wykorzystaniem 

systemu SAT - szkolenie

Stowarzyszenie 

Edukacji bez Granic - 

Gdańsk

1 1 dzień 100,00 zł on-line 100,00 zł 100

Szkolenie - psychoterapia 

behawioralno-poznawcza

Szkoła Psychoterapii 

Crescentia -Toruń
1 2 dni 2 460,00 zł 2 460,00 zł 100

Zasady prowadzenia grup 

wsparcia

Fundacja Rozwoju i 

Promocji Psychoterapii
1 1dzień 800,00 zł on-line 800,00 zł 100

KOLD - programy terapii KOMLOGO 1 1 dzień 300,00 zł on-line 300,00 zł 100

Diagnoza i terapia dyzartrii i 

dysfagii - autorskie podejście
Dobra Kadra Warszawa 1 1 dzień 700,00 zł on-line 700,00 zł 100

9 689,00 zł 9 689,00 zł

18 489,00 zł 15 769,00 zł

15 769,00 zł

SZKOLEŃ DELEGACJI

Powiatowa sieć współpracy wszystkie jednostki 6 w ciagu roku 11 466,00 zł 11 466,00 zł 100

11 466,00 zł 11 466,00 złOGÓŁEM

Starostwo Powiatowe w Toruniu

NAZWA DOSKONALENIA PLACÓWKA ILOŚĆ OSÓB
CZAS TRWANIA 

W 2023 R.

KOSZT DOFINANSOWANIE 

CZESNEGO W 2023 R.

% DOFINANSOWA-

NIA

SUMA KOŃCOWA

WARSZTATY

OGÓŁEM

RAZEM

Strona 8


